

## UKM 08/22 Fokussak Ungdommens kirkemøte 2023

### Sammendrag

Den norske kirkes ungdomsutvalg legger frem tre forslag til saker som kan behandles som fokussak på Ungdommens kirkemøte 2023. Fokussaken som velges under Ungdommens kirkemøte skal jobbes med i ungdomsråd, ungdomsting og organisasjoner frem mot neste års UKM. Fokussak velges enten blant de tre foreslåtte sakene, eller ved at delegater under UKM 2022 legger frem forslag til sak.

### Ungdommens kirkemøte vedtak

"Kirkelig mangfold i et kirkelig uenighetsfellesskap"

Hvordan kan vi som kirke skape trygge og gode rom for «de vanskelige samtalene» på tvers av uenigheter og ulikheter mellom oss?

Hvordan kan vi skape trygge og gode rom for alle mennesker med alle typer identiteter, kjønn, legninger, seksualiteter?

Den norske kirke har et viktig vidt mangfold av alle typer mennesker der det videre er et like stort mangfold av ulike ståsted og meninger. Vi er alle enige om at kirken skal romme alt dette og ha plass til oss alle, men hvordan kan vi gjøre disse ordene om til virkelighet?

Hvordan skal vi få til å være en stor nok kirke for alt og alle, der alle samtidig føler seg velkommen og likeverdig?

### Saksorientering

#### Bakgrunn

Den norske kirkes ungdomsutvalg (DnkU) legger frem tre forslag til saker som kan behandles som fokussak på Ungdommens kirkemøte 2023. Fokussaken som velges under Ungdommens kirkemøte skal jobbes med i ungdomsråd, ungdomsting og organisasjoner frem mot neste års UKM. Fokussak velges enten blant de tre foreslåtte sakene, eller ved at delegater under UKM 2022 legger frem forslag til sak.

Forslag til ny fokussak må meldes til DnkU innen frist som oppgis under UKM 2022.

Det at DnkU legger frem forslag til Fokussak er grunnlagt i UKM-sak 06/10:

*Kartlegginga syner at det kan vere vanskeleg å organisere UT i bispedøma slik at dette står i ein naturleg samanheng med UKM, og at ei viss samkøyring av saker hadde vore ønskjeleg. UKM vil derfor be Ufung om å prøve følgjande modell for og gje UT høve til å handsame sakene før dei sender sine delegater til UKM: På det aktuelle UKM lanserast eit tema som blir sak på det påfølgjande årets UKM.*

*Denne saka tar UR attende til UT som får frie tyglar med tanke på korleis dei handsamar temaet. Handsaminga og vedtaket-/a blir sendt til Ufung før ferdigstilling av sakspapira til UKM. Viss mogleg ønskjer UKM at dette blir ein*

*sak som skal på kyrkjemøtet. UKM bed Ufung leggje til rette for at val av tema blir ein prosess der det regionale leddet involverast og har medrårderett.*

DnkU vil i etterkant av UKM 2022 utarbeidet et forslag til hvordan saken kan behandles i ungdomsråd, ungdomsting og i organisasjoner, og sender dette videre for å få innspill. Saken vil derfor både behandles regionalt i bispedømmene, og nasjonalt i organisasjonene. Basert på disse innspillene vil DnkU fremlegge en sak under UKM 2023 som behandles av alle delegater. Fokussaken er UKM sin arena til å sette en felles agenda for en sak som oppleves viktig for ungdomsdemokratiet, ungdomsarbeidet eller øvrig i Den norske kirke.